
3月行事

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

31 月 次年度準備のため家庭保育

保育参観【2歳児】

入園説明会

卒園式リハーサル
避難訓練

卒園式リハーサル
次年度書類配布日

前日準備

卒園式

お別れ会

ひなまつり会

お別れ遠足【5歳児】

誕生会

体操教室
身体測定【0,1歳児】

身体測定【4,5歳児】

希望保育

修了式
次年度書類締切日

　　　　(お弁当日）

琵琶湖くじら保育園だより

発行日： 令和7年 ２月28日

記入者 川﨑 和美

発行：草津市矢橋町４８４－１

TEL565-3894 Fax565-3895

まだまだ寒い日が続きますが、それでも日に日に寒さも和らぎ、春

の陽気が感じられるようになってきました。もうすぐ進学･進級の時

期を迎える子どもたちですが、友だちや保育者と一緒にいろいろな経

験をし、心身ともに大きく成長してくれたことに喜びを感じています。

たくさんの経験から得た自信を、次のスッテプへと繋げてほしいと思

います。3月は1年間のまとめの月でもあります。大きくなった喜び

を受け止め、安心して次へと進めますよう、あと１ヶ月、子どもたち

に寄り添った関わりをして参りたいと思います。

●3/13頃に次年度の書類をお渡ししますので、必ず全てを読んで

確認していただき、必要事項を記入をして期日までに提出してく

ださい。提出書類はくじら封筒に入れてお持ちください。

園のしおりは1部変更や付け加えもあります。締切日3/21厳守

●4月から延長保育・土曜保育を希望される方は登録をお願い致しま

す。現在登録されている方も再度登録をお願いします。用紙は事務所

にありますので３/２５までに登録してください。

お別れ遠足【5歳児】

★3月5日（水）

公共交通機関を利用して

京都水族館に行きます。

詳細は担任よりお知らせ致

します。（雨天決行）

卒園証書授与式
日時：３/15（土）

10:00～

場所：そら･くじらの部屋

★0歳児～4歳児は家庭保

育のご協力をお願いします。

1日 （火）入園式

2日 （水）進級式

14日～（月）個別懇談会

15日 （火）内科検診

16日 （水）避難訓練

18日 （金）誕生会

今年度もあと1か月となりました。今年も保護者の皆さまと一緒に子どもたちの成長を見

守ることができ、とても嬉しく思っております。また、保護者の方には多大なるご理解・

ご協力をいただきまして誠にありがとうございました。心よりお礼申しあげます。

来年度も職員一同、子どもに寄り添った保育に努め安心して過ごせる環境を整えて参りた

いと思います。よろしくお願い申しあげます。 職員一同



発行：草津市矢橋町４８４－１

3895


